
UCHWAŁA NR XLV/367/23 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie utworzenia w Hajnówce jadłodzielni 

Na podstawie § 19 ust. 1 pkt 3, § 20 ust. 1 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik Nr 2 do Statutu 
Miasta Hajnówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/47/07 Rady Miasta Hajnówka z dnia 27 września 
2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Hajnówka (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 225 poz. 2304, z 2008 r. 
Nr 108, poz. 1121, z 2009 r. Nr 93, poz. 1005, z 2010 r. Nr 5, poz. 78, Nr 213, poz.2627 z 2011 r. Nr 68, 
poz. 781, z 2018 r. poz. 4408, z 2019 r. poz. 2035) Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Hajnówka w sprawie utworzenia w Hajnówce jadłodzielni, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89077C08-0CCD-4137-AC87-B1A278D4F0A5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/367/23 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Stanowisko 
Rady Miasta Hajnówka w sprawie utworzenia w Hajnówce jadłodzielni 

 Rada Miasta Hajnówka wnioskuje o utworzenie w Hajnówce jadłodzielni. 

 Radni Miasta Hajnówka uzasadnienie w realizacji przedmiotowego wniosku znajdują w kilku 
kluczowych kwestiach: 

1) Zaspokojenie potrzeb żywieniowych: Jadłodzielnie mogą być utworzone w celu zapewnienia zdrowego 
i zrównoważonego wyżywienia dla osób, które nie są w stanie przygotować posiłków samodzielnie. Może 
to obejmować starsze osoby, osoby niepełnosprawne, osoby chore lub inne grupy ludzi, które mają 
trudności z gotowaniem lub dostępem do odpowiednich składników. 

2) Pomoc dla osób o niskich dochodach: Jadłodzielnie mogą być również ważne dla osób o niskich 
dochodach, które nie mogą sobie pozwolić na regularne kupowanie zdrowej żywności. Dzięki temu, że 
jadłodzielnia oferuje tanie lub bezpłatne posiłki, ludzie mają szansę na zdrowe odżywianie, co wpływa 
korzystnie na ich zdrowie i jakość życia. 

3) Społeczna integracja: Jadłodzielnie często działają jako miejsca spotkań i społecznej integracji. Mogą 
służyć jako punkty spotkań dla lokalnych społeczności, gdzie ludzie mogą razem jeść i nawiązywać relacje. 
Działa to również jako forma wsparcia emocjonalnego dla osób samotnych lub izolowanych społecznie. 

4) Redukcja marnowania żywności: Jadłodzielnie mogą odegrać istotną rolę w redukcji marnowania 
żywności. Wiele organizacji społecznych i jadłodzielni współpracuje z lokalnymi sklepami spożywczymi 
i restauracjami, aby otrzymywać nadwyżki żywności, które mogłyby zostać wyrzucone. Dzięki temu 
możliwe jest ograniczenie marnowania żywności i przekazanie jej osobom, które jej najbardziej potrzebują. 

5) Edukacja żywieniowa: Jadłodzielnie mogą również pełnić funkcję edukacyjną, promując zdrowe nawyki 
żywieniowe i udostępniając informacje na temat wartości odżywczych i korzyści zdrowotnych różnych 
produktów spożywczych. To z kolei pomaga podnosić świadomość i wiedzę na temat zdrowego 
odżywiania się w społeczności. 

Utworzenie jadłodzielni może przyczynić się do zaspokojenia potrzeb żywieniowych, wsparcia osób 
o niskich dochodach, społecznej integracji, redukcji marnowania żywności oraz edukacji żywieniowej. 
Jadłodzielnie mają ważne znaczenie dla poprawy jakości życia osób z różnych grup społecznych i mogą 
przyczynić się do budowania bardziej sprawiedliwego i zrównoważonego społeczeństwa 
obywatelskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89077C08-0CCD-4137-AC87-B1A278D4F0A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/367/23 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - StanowiskoRady Miasta Hajnówka w sprawie utworzenia w Hajnówce jadłodzielni
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1



